
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г.Екатеринбург 

О внесении изменения в приказ Министерства агропромышленного комплекса 

и продовольствия Свердловской области от 05.08.2015 № 285 

Руководствуясь статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 

No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях соблюдения правил 
юридической техники 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области от 05.08.2015 № 285 «О внесении изменений 
в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области от 10.10.2013 № 382 «Об утверждении Положения об 

организации рассмотрения обращений граждан в Министерство агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области» следующее изменение: 

1) подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«6) пункт 36 изложить в следующей редакции: 
«36. Прекращение переписки с гражданином осуществляется в случае, 

если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который 

ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее 

направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся 

новые доводы или обстоятельства. Министр, его заместители либо уполномоченное 

на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и 

прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что 

указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в 

Министерство. О данном решении уведомляется гражданин, направивший 

обращение.». 

2. Начальнику отдела правовой работы (Полюстров А.В.) опубликовать 

настоящий приказ и приказ Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области от 1 О .1О.2013 № 3 82 «Об утверждении 

Положения об организации рассмотрения обращений граждан в Министерстве 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru). 
3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 

(Гарина Т.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 



2 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

В.Г. Гребнева. 

Министр М.Н. Копытов 


		2015-11-17T16:15:29+0500
	Полянин Дмитрий Павлович




